
  

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY 

z dnia 12 września 2022 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Łąki Ślesińskie” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022, 

poz. 916 i 1726) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Łąki Ślesińskie” zwanego dalej „rezerwatem”. 

2. Plan ochrony rezerwatu uwzględnia zakres planu zadań ochronnych dla części obszaru Natura 

2000 Dolina Środkowej Noteci i Kanału Bydgoskiego PLB300001, zwanego dalej obszarem Natura 2000, 

pokrywającego się z rezerwatem. 

§ 2. 1. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie stanowiska reliktowej brzozy niskiej Betula humilis. 

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu ochrony, o którym mowa w ust. 1, są: 

1) położenie rezerwatu na gruntach prywatnych należących do Fundacji Potulickiej; 

2) położenie ekosystemów nieleśnych w zachodniej części rezerwatu, o roślinności charakteryzującej się 

mozaikowatością drobnopowierzchniowych zbiorowisk roślinnych; 

3) położenie wtórnego drzewostanu z dominacją brzozy omszonej Betula pubescens we wschodniej części 

rezerwatu;  

4) położenie rezerwatu na terenie obszaru Natura 2000 Dolina Noteci PLH300004; 

5) położenie rezerwatu na terenie obszaru Natura 2000 Dolina Środkowej Noteci i Kanału Bydgoskiego 

PLB300001. 

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji i ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków na obszarze rezerwatu przedstawia tabela stanowiąca załącznik 

nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. Ochronie ścisłej podlega cały obszar rezerwatu. 

§ 5. Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony ścisłej, z podaniem ich rodzaju, zakresu 

i lokalizacji, przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 6. Opis granic obszaru Natura 2000 Dolina Środkowej Noteci i Kanału Bydgoskiego PLB300001 

w części pokrywającej się z rezerwatem, w postaci współrzędnych punktów ich załamania w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 7. Mapa obszaru Natura 2000 Dolina Środkowej Noteci i Kanału Bydgoskiego PLB300001 wraz 

z leżącym w jego granicach rezerwatem przyrody „Łąki Ślesińskie”, stanowi załącznik nr 4 do zarządzenia. 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 15 września 2022 r.

Poz. 4632



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  
 

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

Szymon Kosmalski

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4632



Załącznik Nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

z dnia 12 września 2022 r. 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków na obszarze rezerwatu 

Lp. Identyfikacja zagrożeń istniejących 

i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 

i zewnętrznych 

Sposób eliminacji lub ograniczania 

istniejących i potencjalnych zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich 

skutków 

1. Eutrofizacja (naturalna), wyschnięcie (obniżenie 

poziomu wód gruntowych), nagromadzenie materii 

organicznej (zagrożenie istniejące, wewnętrzne 

i zewnętrzne). 

Brak możliwości eliminacji zagrożenia. Nie ma 

realnych sposobów zatrzymania procesu, 

w ramach zarządzania rezerwatem przyrody. 

2. Zanik populacji brzozy niskiej Betula humilis 

w związku ze zmianami stosunków wodnych, 

przejawiającymi się obniżeniem poziomu wód 

gruntowych i ich konsekwencjami. Podłoże torfowe 

podlega sukcesywnemu murszeniu, zwiększa się 

dostępność azotu dla roślin, co przejawia się 

dominacją gatunków nitrofilnych na terenach 

niezadrzewionych rezerwatu, zachodzi zatem 

kierunkowa, systematyczna i nieodwracalna zmiana 

charakteru siedliska brzozy niskiej (zagrożenie 

istniejące, wewnętrzne). 

Brak możliwości eliminacji zagrożenia. Nie ma 

realnych sposobów zatrzymania procesu, 

w ramach zarządzania rezerwatem przyrody. 

Wskazane monitorowanie stanu populacji 

brzozy niskiej Betula humilis. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4632



Załącznik Nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

z dnia 12 września 2022 r. 

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony ścisłej, z podaniem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji 

Lp. Rodzaj działań 

ochronnych 

Zakres działań ochronnych Lokalizacja działań 

ochronnych  

1. Monitoring stanu 

populacji brzozy 

niskiej Betula 

humilis. 

Monitoring stanu populacji brzozy niskiej 

Betula humilis nie rzadziej niż co 5 lat 

w trakcie obowiązywania planu ochrony. 

Rezerwat przyrody Łąki Ślesińskie 

ze szczególnym uwzględnieniem 

stanowiska (kilka osobników 

brzozy  niskiej) w układzie PUWG 

1992: 

X 586177,01 

Y 410911,97 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4632



Załącznik Nr 3 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

z dnia 12 września 2022 r. 

Opis granic obszaru Natura 2000 Dolina Środkowej Noteci i Kanału Bydgoskiego PLB300001 w części 

pokrywającej się z rezerwatem, w postaci współrzędnych punktów ich załamania w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 

Nr x y 

1 586489,67 412390,35 

2 586240,16 412110,62 

3 586115,41 410891,69 

4 586347,46 410870,90 

5 586355,58 410890,66 

6 586466,07 411833,01 

7 586475,82 411854,32 

8 586547,56 411943,80 

9 586825,32 412300,88 

10 586803,05 412342,30 

11 586489,67 412390,35 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4632



Załącznik Nr 4 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

z dnia 12 września 2022 r. 

Mapa obszaru Natura 2000 Dolina Środkowej Noteci i Kanału Bydgoskiego PLB300001 

wraz z leżącym w jego granicach rezerwatem przyrody Łąki Ślesińskie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4632


		2022-09-15T10:18:38+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




